
  

 
 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo na poskytování 

služeb  

Dokumentace pro inženýrskogeologický průzkum 

železničního spodku 

Název zakázky: Soubor staveb: 1. „Boskovická spojka“, 
2. „Úpravy železniční infrastruktury pro zavedení 
rychlosti 200 km/h v úseku Rakvice – Břeclav“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1591/2024  

číslo jednací: 2923/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND/Sub.ISPOROFIN: 3273214901/5623520019, 5623520060 

a 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B1217 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 

Korespondenční adresa:  

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 19. 3. 2024 na 

poskytování služeb Dokumentace pro inženýrskogeologický průzkum železničního spodku Název 

zakázky: Soubor staveb: 1. „Boskovická spojka“ 2. „Úpravy železniční infrastruktury pro 

zavedení rychlosti 200 km/h v úseku Rakvice – Břeclav“ 

(dále jen „Dodatek“) 

 



  

 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se dohodly na úpravě termínů dokončení a předání Díla a jeho 

jednotlivých částí. 

 

Důvodem níže uvedené úpravy jsou následující skutečnosti. V rámci zpracování projektů 

IGP (PIGP) výše uvedených souboru staveb byly zjištěny okolnosti, které nebyly v době 

řízení ohledně zadání této veřejné zakázky známy. 

 

V rámci přípravy PIGP stavby Boskovická spojka bylo požádáno o archivní data z 

Geofondu ČR, kdy ale po jednom měsíci nejsou stále data k dispozici. Důvodem je fakt, 

že Geofond data dosud neposkytl, protože v předmětné oblasti nejsou data dosud 

digitalizována (zejména závěrečné zprávy a výsledky laboratoří archivních průzkumů, 

které jsou nutnou součástí PIGP). Na základě naší objednávky Geofond tato data 

digitalizuje. Následně po dodání digitalizovaných dat bude možné dále pokračovat 

v plnění Díla. 

 

Dále se u této stavby ukázalo, že v některých případech nám byl odmítnut přístup na 

pozemek pro místní šetření. Následně bylo místní šetření v daných lokalitách odloženo a 

proběhlo až koncem 5/2024. V rámci zpracování PIGP stavby Rakvice není dosud 

stabilizováno kompletní technické řešení. Nyní je rozpracován záměr projektu, který není 

aktuálně v podrobnostech, které by umožnily vyhotovení PIGP ve stupni pro „Podrobný 

IGP“ ve smyslu SŽ S4 a TP 76.  

 

1.2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy 

č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

2.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a 

metadata vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

2.4. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v 

platnosti. 

2.5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 tvoří tato příloha: 

- Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění – změna dle Dodatku č. 2 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

14.6.2024                                                                          10.6.2024 

 

 
............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 
............................................................... 

Ing. Václav Kratochvíl 
předseda představenstva 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 



  

 
 

 

 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění 

 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 
 
Dokončení plnění: 
 
1. dílčí etapa: 

Boskovická spojka 

Předmět díla se zapracovanými připomínkami - bude dokončeno a předáno do 20.7.2024. 
 
Fakturováno bude 366 600 Kč bez DPH. 

 
2. dílčí etapa: 

Úpravy železniční infrastruktury pro zavedení rychlosti 200 km/h v úseku Rakvice 
- Břeclav 

Předmět díla se zapracovanými připomínkami - bude dokončeno a předáno do 31.8.2024. 
 
Fakturováno bude 483 600 Kč bez DPH. 
 

 

Fakturace proběhne u každé stavby samostatně. 

 

 


		2024-06-17T04:38:28+0000




